



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Szlachetna Paczka po raz trzeci w Mławie

Publikowane od

14.11.2013 00:00:00

Publikowane do

14.12.2013 00:00:00



21 wolontariuszy z Mławy przeszło szkolenie by mogli uczestniczyć w rozdawaniu „szlachetnych paczek” rodzinom objętym pomocą w projekcie „Szlachetna Paczka” .

Akcja "Szlachetna Paczka" organizowana jest w Polsce już od 13 lat przez stowarzyszenie Wiosna. W ubiegłym roku wartość przekazanej pomocy w całym kraju wyniosła 22 mln zł. Średnia wartość paczki dla jednej rodziny to 1,7 tys. zł. Darczyńców było prawie 225 tys., a rodzin, które otrzymały prezenty, ponad 13 tys., czyli ponad 55 tys. osób. W tym roku MOPS zapraszam również do włączenia się do akcji.

Do Mławy akcja po raz pierwszy zawitała 3 lata temu dzięki zaangażowaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, jego pracowników oraz grupy wolontariuszy.

W 2011 roku, w rejonie Mława zaangażowało się w SZLACHETNĄ PACZKĘ 29 wolontariuszy, Darczyńcy przekazali paczki dla 14 rodzin z terenu naszego miasta.

W 2012 roku udało nam się pomóc 28 rodzinom, a w pomoc zaangażowało się 31 wolontariuszy.

Darczyńcami były osoby indywidualne, instytucje, firmy z terenu miasta Mława jak również z innych miast.

W tym roku, w Mławie zgłoszono do projektu ponad 30 rodzin, którymi będzie się opiekowało 21 wolontariuszy.

Rodziny do projektu są głównie rekomendowane przez placówki pomocy społecznej, pedagogów szkolnych, wychowawców świetlic, nauczycieli, pielęgniarki środowiskowe, organizacje pozarządowe, mieszkańców.

Wolontariusze odwiedzają rodziny, poznają ich historię, przyczyny trudnej sytuacji życiowej oraz potrzeby. Do projektu ma szansę zakwalifikować się rodzina, której ciężka sytuacja materialna jest niezawiniona np. spowodowana chorobą lub niepełnosprawnością w rodzinie, samotnym rodzicielstwem, wielodzietnością, nieszczęśliwym wypadkiem, starością i samotnością bądź innymi sytuacjami, w których rodzina, mimo podejmowanych starań o poprawę swoich warunków materialnych żyje w ubóstwie.

Baza rodzin zostanie otwarta 16 listopada. Od tego dnia poprzez witrynę www.szlachetnapaczka.pl będzie można wybrać rodzinę, której chcemy pomóc. Dowiemy się w jakiej sytuacji się znajduje, jakie są podstawowe potrzeby rodziny.

Co w paczce może się znaleźć? Przede wszystkim żywność, środki czystości, bony na zakup leków, sprzęty użytku domowego, odzież, zabawki. Często w paczkach zawarte są rzeczy dodatkowe, które spełniają marzenia np. aparat fotograficzny czy laptop. Paczki najczęściej przygotowywane są przez firmy, instytucje, szkoły, grupy znajomych. Można wtedy zakupić więcej rzeczy, których wybrana rodzina potrzebuje.

Akcja zakończy się wielkim finałem! Darczyńcy dostarczą paczki dla wybranych przez siebie rodzin w dniach 6-7 grudnia 2013r. do magazynu znajdującego się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie przy ul. Narutowicza 6. W tych samych dniach wolontariusze Szlachetnej Paczki rozwiozą paczki do obdarowanych rodzin.

Już dziś zapraszamy do współtworzenia Szlachetnej Paczki w naszym rejonie Mława. Zaangażuj siebie i swoich znajomych! ! W dniach od 16 listopada do 5 grudnia 2013r. wybierz rodzinę z naszego rejonu i zostań Darczyńcą! Projekt popierają Prezydent Bronisław Komorowski z małżonką, Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz, Jerzy Dudek, Grzegorz Turnau oraz wiele innych znanych nam osób. Dołącz do nich i zmieniaj świat na lepsze!

źródło: MOPS

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/szlachetna-paczka-po-raz-trzeci-w-mlawie>